INDICAÇÃO nº100/2026

O Excelentíssimo Presidente da Câmara Municipal de Vitória, Vereador Anderson Goggi,

no uso de suas prerrogativas regimentais, com fundamento no art. 178, VII do Regimento Interno

desta Casa de Leis, requer seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Lorenzo

Pazolini, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (SEMMAM), a

presente.

INDICAÇÃO

Para promover, PODA DE ÁRVORES NA PRAÇA EM FRENTE DO ANTIGO BAR SANTO

BOTEQUIM, NA AV. ADELPHO POLI MONJARDIM – NO BAIRRO SANTO ANTÔNIO/ES.

CEP:   29026-013

Protocolo Prefeitura (156): 2026.012.103

Chave de Acesso:  02EI1 - 0RKXE

JUSTIFICATIVA

A poda e o rebaixamento são necessários para prevenir acidentes com a

queda de galhos e evitar interferências na rede elétrica, iluminação e edificações próximas. A

medida também contribui para o crescimento saudável da árvore e reduz riscos em períodos de

ventos e chuvas.

Diante o exposto, solicito a resposta para o presente pleito no prazo legal,

disposto na Lei Orgânica Municipal, em seu art. 66, parágrafo único, qual seja, 30 (trinta) dias.

Nestes termos,

Pede e espera deferimento.

Vitória, 10 de fevereiro de 2026.

ANDERSON GOGGI

VEREADOR – REP

ELEN SILVA- GAB VEREADOR ANDERSON GOGGI

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330037003500330033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330037003500330033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

ANEXO I:

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330037003500330033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330037003500330033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330037003500330033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300330037003500330033003A005000

Assinado eletronicamente por Anderson Goggi em 24/02/2026 14:32

Checksum: 0C1FF289E39C66CB442315FA993866CE7BAC26062E105FF01D1A912BFF016862

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330037003500330033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.